2

[bookmark: OLE_LINK4]

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений
в некоторые постановления Правительства Забайкальского края

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края
в соответствие с действующим законодательством, учитывая представление прокуратуры Забайкальского края от 8 декабря 2021 года № 07-2-12-2021 Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края.

Губернатор Забайкальского края	                                                А.М.Осипов

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые
постановления Правительства Забайкальского края

1. Пункт 8 Порядка обеспечения продуктами питания или денежной компенсацией на их приобретение детей, находящихся в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, координация и регулирование деятельности которых возложены на исполнительные органы государственной власти Забайкальского края, при временной передаче в семьи граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 29 сентября 2010 года № 389 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 11 февраля
2014 года № 33, от 6 сентября 2016 года № 375, от 19 декабря 2017 года
№ 527) изложить в следующей редакции:
«8. При обеспечении продуктами питания детей в натуральной форме в период их пребывания в семьях граждан учреждениями допускается замена одних продуктов на другие в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями.».
[bookmark: _GoBack]2. Внести в подпункт 12.9.3 Положения о Министерстве образования и науки Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 192 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 19 декабря 2017 года № 544, от 28 сентября 2018 года № 409, от 5 октября 2018 года № 420, от
26 марта 2019 года № 89, от 21 мая 2019 года № 202, от 27 августа 2019 года № 340, от 11 февраля 2020 года № 27, от 1 апреля 2020 года № 81, от 8 апреля 2020 года № 91, от 27 июля 2020 года № 292, от 9 октября 2020 года № 413, от 13 ноября 2020 года № 491, от 28 декабря 2020 года № 614, от 6 августа
2021 года № 289, от 25 августа 2021 года № 327), изменение, дополнив после слова «контроль» словами «(надзор)».
3. Пункт 6 Порядка обеспечения бесплатным питанием, бесплатным комплектом одежды, обуви и мягким инвентарем отдельных категорий детей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 20 сентября 2017 года № 387 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 5 октября 2018 года № 424 , от 24 мая 2019 года № 212) изложить в следующей редакции:
«6. Обеспечение бесплатным питанием лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, возлагается на организации и осуществляется в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями.».

___________________
image1.emf